
UCHWAŁA NR XLII/326/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art.81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 840) oraz § 4 ust. 3 Uchwały Nr IX/55/07 Rady Miejskiej 
w Trzcielu z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Województwa Lubuskiego z 2007 roku Nr 92, poz. 1253) 

Rada Miejska w Trzcielu uchwala co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację na prace konserwatorskie i restauratorskie przy następującym zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków, podanemu niżej wnioskodawcy: 

1. Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem Św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Trzcielu dotację 
w wysokości 20.000,00 zł na prace konserwatorskie i restauratorskie (etap I), mające na celu remont 
i konserwację istniejących drewnianych schodów wejściowych na wieżę kościoła oraz remont, wymianę 
zniszczonej i konserwację drewnianej podłogi na wieży w kościele parafialnym w Trzcielu, Plac Wolności 8, 
działka nr 51, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem rejestru L-240/A decyzją Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze z dnia 12.01.2007 r. znak: RZD.Elic.420-264/2-06, 
nr rejestru zabytków: L-240/A. 

§ 2. Środki na dotacje, o których mowa w § 1 zaplanowane zostały w dziale 921, rozdziale 92120, 
paragrafie 2720 Budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Trzcielu. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF14D87F-2A88-407A-BBE5-DCA11D3C1D84. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 14 września 2022 r. ksiądz Artur Kidoń CM, Proboszcz Parafii Rzymsko-Katolickiej pod wezwaniem 
Św. Wojciecha, Biskupa i Męczennika w Trzcielu z siedzibą Plac Wolności 21, złożył wniosek o udzielenie 
dotacji w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem ww. kwoty na etap I prac konserwatorskich i restauratorskich 
mających na celu remont i konserwację istniejących drewnianych schodów wejściowych na wieżę kościoła oraz 
remont, wymianę zniszczonej i konserwację drewnianej podłogi na wieży w kościele parafialnym w Trzcielu, 
Plac Wolności 8, dz. nr 51. 

Ze względu na zły stan techniczny remont schodów i podłogi jest niezbędny w celu zapewnienia dostępu do 
dzwonów, zegara i innych urządzeń znajdujących się na wieży kościoła oraz umożliwienie ich obsługi, 
naprawy i konserwacji. 

Kościół Parafialny pw. Św. Wojciecha w Trzcielu położony w Trzcielu-obręb 2 przy Placu Wolności nr 8, na 
działce geodezyjnej nr 51, wpisany został wraz z otoczeniem do rejestru zabytków pod numerem L-240/A 
decyzją Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze, znak: RZD.Elic.420-264/2-
06, nr rejestru zabytków: L-240/A, z dnia 12.01.2007r., dla którego Sąd Rejonowy w Międzyrzeczu prowadzi 
księgę wieczystą KW Nr 9639. 

Ochronie prawnej podlega kościół w zakresie bryły, detalu i kompozycji elewacji po obrysie murów 
obwodowych wraz z otoczeniem, które stanowi działka nr 51. 

Do wniosku o udzielenie dotacji załączono wszystkie niezbędne dokumenty, które znajdują się w aktach 
sprawy w Urzędzie Miejskim w Trzcielu. 

Dotacja przyznana zostaje zgodnie z Uchwałą nr IX/55/07 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 28 czerwca 
2007 r. w oparciu o art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840), 
a środki na ten cel zabezpieczone zostały w budżecie gminy na 2023 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie, Radzie Miejskiej, przedstawił 
Burmistrz Trzciela na sesji w kwietniu 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF14D87F-2A88-407A-BBE5-DCA11D3C1D84. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



